
 

†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym nasz kościół w minionym tygodniu. 

Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy 
rodzinom: Stanisławy i Jerzego Mołoń, Agnieszki i Macieja Sałuka, Jolanty 
i Mieczysława Kempa, Danuty Cieszyńskiej. 

2. Msze św. w tygodniu: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 700; 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. 

 
INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

(10.VII – 16.VII 2023):  
 Trwają Msze św. gregoriańskie za Ś.P. Zdzisławę Sobek. 

Wieczny odpoczynek racz Jej dać, Panie, 
a światłość wiekuista niechaj Jej świeci! 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

○ ○ ○ WYBRANE CYTATY CLIFFA YOUNGA DOTYCZĄCE BIEGU ○ ○ ○ 
O nagrodzie pieniężnej: „Napracowałem się tak, że 
zostawię sobie 5 dolarów”. O sławie: „Myślę, że to minie 
przez najbliższy tydzień, bo prasa znajdzie sobie kogoś 
innego, aby o nim pisać, a ja będę mógł się zrelaksować 
w buszu wśród śpiewających ptaków”. O statusie gwiazdy: 
„Nie cierpię być traktowany jak członek rodziny królewskiej. 
Nie sądzę, abym był kimś takim, kto zasługuje na tytuł 

osoby publicznej. Jestem zwykłym rolnikiem”. O motywacji: „To była sprawa 
osobista. Chciałem to zrobić, przebiec ten dystans, trzymać przewagę i pokonać 
innych biegaczy”. O strategii: „Chciałem wyjść na prowadzenie tak szybko, jak 
tylko będzie to możliwe, co udało mi się pierwszej nocy. Później jak dostawałem 
informację, co robi ten lub inny biegacz, starałem się przyspieszyć”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MATEUSZA (Mt 11, 25–30) 
W owym czasie Jezus przemówił tymi Słowami: 
«Wysławiam Cię, Ojcze, Panie Nieba i ziemi, 
że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, 
a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż takie 
było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał 
Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, 

ani Ojca nikt nie zna, tylko Syn i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do 
Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię. Weźcie 
na siebie moje jarzmo i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca, 
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem słodkie jest moje jarzmo, 
a moje brzemię lekkie». 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
Jezus wygłasza pochwałę ludzi prostych, przestrzega przed bałwochwalstwem 
rozumu. „Zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi”. Mądrość i roztropność 
to ważne cnoty. Pan Jezus na pewno nie występuje przeciwko nim. Przestrzega 
jednak przed takim rodzajem wiedzy czy intelektu, który wbija w pychę i przez to 
zamyka oczy na wiarę. W czasach Jezusa „mądrymi i roztropnymi”, byli faryzeusze 
i uczeni w Piśmie. To z nimi Jezus nie potrafił się dogadać, nie potrafił ich 
przekonać. Oni wiedzieli swoje, dlatego nie chcieli przyjąć Jego Nauki. Tyle lat 
studiowania Tory, tyle wysiłku włożonego w poznanie Boga i Jego praw. 
Nie, nie możemy się mylić. Teologia to poważna wiedza. Jesteśmy 
profesjonalistami, nie możemy obniżać naszych standardów, musimy trzymać 
poziom. Jakie właściwie szkoły kończył ten Jezus? Czy ma jakiś tytuł? Oczywiście, 
że wiedza, także wiedza teologiczna, jest czymś pozytywnym. Towarzyszy jej 
jednak zawsze niebezpieczeństwo nadmiernego zaufania w swoje możliwości. 
Pokusa zawdzięczania wszystkiego sobie samemu dotyka najmocniej tzw. ludzi 
sukcesu – błyskotliwych, inteligentnych, gotowych zawsze na ciętą ripostę 
wymierzoną w tych mniej elokwentnych. Jest taki rodzaj tzw. zdrowego rozsądku, 
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Św. Paweł Apostoł świadomy nadejścia 
mety swojego życia pisał: „W dobrych zawodach 

wystąpiłem, bieg ukończyłem, wiary ustrzegłem. 
Na ostatek odłożono dla mnie wieniec 

sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, 
sprawiedliwy Sędzia, a nie tylko mnie, ale i wszystkim, 

którzy umiłowali pojawienie się Jego.” 


